
OBSAH číslo 2013/7 -8

2 7 -ttô- 2fl(3

241 Otto Wagner (1902-1974)
Odvážný důstojník bojoval na západní frontě, na 
Středním východě, v Africe i na pobřeží Atlantiku

2 8 1 Převrat v Guatemale
Ve stredoamerické zemi zinscenovaly USA vojenský 
převrat, v němž rozhodující roli sehrálo letectvo

6 1 Blitzkrieg na západě à
Byla taktika bleskové války opravdu rozhodujícím 
faktorem v porážce Francie?

12 i Bitva u Dogger Bank

3 2 1 Porovnání nejlepších stíhaček

Které byly nejrychlejší, které měly největší palebnou 
sílu a dolet?

První střetnutí velkých hladinových lodí v 1. světové 
válce v Severním moři

1 5 1 Lehký tank М 3 Stuart
Operační kariéra obrněnce, který sloužil v armádách 
řady zemí, byla neobvykle dlouhá

1 8 1 Munice do odstřelovaček
Nejlepší náboje pro odstřelovačské pušky -  .338 
Lapua Magnum

20 Bitva u Marenga
Jistá porážka se díky příchodu posil změnila 
v Bonapartovo vítězství

3 4 1 Tygří letka v Číně
Proti japonským útočníkům bojovali na čínské straně 
i američtí stíhači

3 8 1 Patrioty proti 

Scudům ' '1 Ш 1
Střely Patriot tehdy chránily 
spojenecké jednotky i Izrael proti 
iráckým balistickým raketám

42 i Bob Denard 
(1929-2007)
Francouzský žoldnéř pracoval 
jak pro vládu své vlasti, tak na 
vlastní pěst

46 f Francouzsko-thajská válka

|ЩШШ
Francouzsko-thajské války, v Evropě téměř neznámé, 
se zúčastnily desetitisíce vojáků

Válka REVUEčervenec-srpen 2013

,

3


